vida aliquid in vase prendebat. Sz  
sopor eius corpori nociuus erat dum  
cibaria incarcerare quesuit. Ad quē  
fructum maturitatis martiane socio-  
rum curissime creditis hunc euenire  
vestra siquidem nouit discretio

Merendi causa cum doc-  
tor meridians adierit stu-  
dium: precauendum est ne

sophistico polleat apparatu. nec tetr-  
moueat difficultatibus. sed studio  
sa pmeditatione omnib; armatus in-  
trepidus ineat lites. Et q; facili mē-  
te componat Etiam quod quisq; ob-

sententes per longa expectantes tempora attediarentur. ⁊ quodsmmodo  
ad iram commouerentur. ne ppter diurnam expectationem ipsemet  
tyro posset perturbari nec legendo duci in merorem. Etiam quia disci-  
puli somnolenti pudore sunt confundendi deridēdi. ac a suis socijs sub  
sannādi. Et per consequens aut maturius festinabunt. aut saltem pu-  
dore confusi p̄rium dormitabunt in scandalum.

¶ Notandum insuper q; scholares proponētes multum discere nō  
debent multum dormire. quia ex continuo somno multa oriuntur vi-  
tia. Per somnum em̄ nullus redditur bonus vl̄ malus. vt habetur ex li-  
bro ethicozum. Felix enim nihil differt a misero per diuidium vite. vl̄  
delicet per tempus somni. Somnus autē ordinatur in refectionem spi-  
rituum sensitiuorum p continuos labores fatigatozum. Unde somn-  
us est ligamentum sensuum exteriorum. Sensibus enim exterioribus spi-  
ritibus sensituis depauperatis somnus adest in eozum recreationem.

Item notandum q; dromo elegit sibi ignorantiam sani capitis po-  
tius q; sapientiā capitis insani. Scdm̄ autē p̄tate virtus ⁊ sapientiā  
quolibet bono corpis est p̄ferēda. Un̄ melius est habere animā sicutā

### Disciplina schola

scientia q̄ corpus ornatum indumento. Corpis em̄ ornamenta auferri possunt. sic v̄ ornamenta cuiusmodi sunt virtutes ⁊ scientie difficulter auferri possunt. Hinc est q̄ Aristoteles vitam contemplatiuam p̄tulit vite opatiue. Dromo p̄rium nome est. vsus autē iam moluit q̄

quilibet tardus ⁊ somnolētus taliter potest appellari Tunc ibi differendi causa. ⁊c

fecerit. ita memorie disponat. vt detegendi tempore a via rationis non recedat. Sed ordine competenti enumerato dilucidandi moderatione asumpta explicite dissoluat. Si vero maxima discretorum mentibus vt asolet dubitatio differendo contigerit. Et studijs vtendum est deliberando. Et quod naturalibus motibus mens exagitata dictauerit conscientie. in craftinum differendus est. Eodemq̄ modo si difficilimum quid premeditat⁹ quis fuerit. dissertationi commendandum est. Facilius em̄ differendo plerumq̄ difficultatis scintillula reperitur. q̄ si studiū observationi committeretur. Quoniam non in altero tantum. vt dicit Aristoteles. inquisitio est veritatis. Animaduertendum est etiam q̄ tribus modis vti solet dissertationibus discretorum cognitio. Nouis siquidem et inusitatis editionibus gloriari veteribus certisq̄

Q̄sito pri⁹ modo observando ⁊ legēdo. hic ponit modum magistro obseruandum tempore disputandi. Et primo facit hoc. secundo ponit quoddam incidens. ibi Animaduertendum est Et dicit primo sic. si quis doctor studiū inierit causa disputatōis meridiane. cauebit sibi ne ipse sophisticē arguat. nec obscuras difficultates moueat disputando. sed bene p̄meditabit quid velit arguere. ita q̄ sit promptus in soluendo. Et si quis aliquas mouerit instantiam commēdat eam taliter memorie. ne soluendi tempore a via veritatis recedat. Siq̄ difficultis intricatio disputādo aduenierit. ad quam pro

tunc respondere non sufficeret. dicat super hoc dubio deliberationē vsq̄ in craftinum habere volumus. vt tanto melius decidi valeat. Similiter si dubium aliquod difficilimum disputando incidere proponit⁹ non tangens questionem dicat. Nec difficultas specialem tangit materiam. Super illa igitur specialem habeamus disputationem. discretiores conuocando quoscunq̄. vt ipsa adeo melius delucidaret. Facilius em̄ differendo difficultatis scintilla plerumq̄ reperitur q̄ si studiū observationi committeretur. Non em̄ recte philo sopho in altero triuueritatis ē inquisitio Tūc ibi. Animaduertendum est. Hic ponit quod

## Boetius de

dam incidens seu notabile. Et diuiditur in plures partes fm q plur  
ponit notabilia. Et dicit sic. magistri discreti tribus solent vti modi  
disputandi. Aliquando em solent proponere noua aliqua z inaudita  
quibus gloriatur. Se  
cundo antiqua z com  
munia solent eis reno  
uare. Et tercio antiq  
rum dicta que ab vly  
recesserunt solent reno  
uare. z discipulos in il  
lis informare Solent  
q vti talibus quasi p  
seipos fuerint inuen  
ta. Et si hos obseruan  
do modos notauerint  
rectores scholares in  
illis delectari. instruat  
eos in illis adeo dilige  
tius committendo ea  
archischolari. hoc est  
magis intelligenti in  
ter suos scholares. vt  
ipse iuxta seriem sue re  
cordationis fideliter e  
os informet. Et si ta  
lis scholaris non suffi  
ciat totaliter commen  
dare memorie. tunc in  
scribentur talia cedul  
vel cartis.

**¶** Tunc sibi Ut ad  
horum. Hic ponit  
doctrinam que spectat  
ad scholares ad magi  
stratus apicem speran  
tes peruenire. dices sic  
vt scholaris ad sum  
mitatem huiusmodi magisterij perueniat. qui in disputationibus que  
consuetus est exercitare sedulus. immorabitur studio. sicq sollicitus p  
uidere sibi studij sui tempe de loco solitario. Dato etiaz q sanguine  
esset complexionis. ne circumuentiu clamore confundat. vt strepitu  
obambulaciu impediatur. nec et spūs sui vitales vll videant vicul ppe  
biri **¶** Tūc sibi. Honestati po. Hic poit aliq documētū pccmēs modū  
mgraētis dices sic. Hūcū ē hōi pntaneū. vt mgt volēs secreta stu  
dere solitarius tpe studij existat. ne filius nequicie magistri vidēs con